浦江县教育研究与教师培训中心文件

关于组织参加金华市融合教育课程与教学改革研训暨金华

市第五届特级教师、名师跨县（市、区）带徒活动的通知

各有资源教室学校、培智学校：

为进一步深化融合教育课程与教学改革，学习各县市融合教育办学经

验，促进教师专业发展，决定参加 2022 年 11 月下旬在义乌市举办的金华

市融合教育课程与教学改革专题研训暨金华市第五届特级教师、名师跨县

(市、区)带徒活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

11 月 29日-30 日两天

二、活动地点

1.报到酒店：义乌市宸名国际酒店（贝村路 570 号）、义乌嘉华酒店（经

发大道 236 号）

2.研训地点：义乌市西江小学

三、参加人员

培智学校巡回指导教师 2 人、卫星班教师 1 人、实验小学、南苑小学、

黄宅中小、岩头中小、檀溪中小各派资源教师 1 人、各学段融合教育种子

教师工作室成员、金华市第五届特级教师、名师跨县（市、区）带徒特教

班学员。

四、活动内容及安排

融合教育经验交流、课堂教学观摩研讨、专家讲座、实地考察，具体

日程安排见附件 1。

五、其他事项

1.本次活动由金华市教育教学研究中心主办，义乌市西江小学承办，

义乌联系人：陈韩俊 15925991700。差旅费和住宿费回原单位报销。

2.依据疫情常态化管理要求，本次现场活动实行实名报到制度，请与

会人员做好测温、亮码、戴口罩、递交承诺书等相关工作 ，并提供 48小

时核算检测阴性报告。

3.请参会人员在 11月 18日前填好活动回执（附件 1），钉钉发送给研

训中心余小美老师（679973）。

附件 1：研训活动具体日程安排表

附件 2：参会人员回执表

附件 3：2022 年疫情防控承诺书

浦江县教育研究与教师培训中心

2022年 11 月 14 日

附件 1

研训活动具体日程安排表
日期 时间 活动内容 主持人

11月 29日上午

优秀案例课例

展示

8：30—8：50 开幕式

陈晶晶
8：50—9：35

永康市白云小学 施友爱

案例：《“书写”深度融合的新篇章》

金华市仙源湖实验学校 王跃辉、王丽

萍、胡晴炀

案例：《会画“话”的女孩》

浦江县园区小学 方曼丽

案例：《“卫星班”普特融合之路的架海

金梁》

9：40—10：40

义乌西江小学 王楠

课例：《麻雀》

点评：陈韩俊 教研员

丁剑平

义乌楂林小学 樊蓓蓓

课例：《合作跑》

点评：施友爱 融合教育种子教师工作室

小学组负责人

10：50—11：45

金华宾虹小学 吴映红

课例：《独一无二的我》

点评：姚慧超 教研员

11月 29日

下午

专家讲座

13:30—17：00

浙江师范大学 林云强副教授

《特殊儿童的个案评估与干预方案设计

——兼谈个别化教育计划的制定与实

施》

范立花

11月 30日

上午

专题分享

8：30—11：30

陈晶晶

《融合教育教学评一致性实践探索》

陈韩俊

金华师范附属小学 周伟英特级教师

《依托校本课程 私人定制成长》

浦江县园区小学 黄双丽校长

《全纳教育，为特殊孩子撑起一样的蓝

天》

义乌市星光实验学校 王平平

《让每一个孩子的校园生活有声有色—

—谈特需儿童音乐支持策略》

义乌市特殊教育指导中心 陈韩俊

《基于“儿童最佳利益”理念的融合教

育课堂教学探索》

中餐后返程

附件 2

参会人员回执表

序号 姓名 单位 职务、职称 手机号码
住宿（是否）

28日 29日

1

附件 3

2022 年疫情防控承诺书

请保证所填内容正确属实，如有附件 1 中任何一项者，不参

加本次培训。                        本人签名：

姓名  单位

14 日内本人及共同生活的家人有无发烧、咳嗽等疑

似症状
□有□无

14 日内本人及共同生活的家人是否有与确诊、疑

似、无症状感染者或医学观察人员接触
□有□无

14 日内有无疫情严重地区人员接触史或该地区驻

留史
□有□无

14 日内有无离开中国大陆工作或旅行史 □有□无

14 日内有无境外（含香港、台湾）返回人员接触史 □有□无

有无留学子女或海外亲属近期已回国或计划本班培

训期间回国
□有□无